N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 2ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO DE DIREITO
EMPRESARIAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2020,
REALIZADA EM 25/06/2020.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte (25/06/2020), às 19h no Zoom
Vídeo Communications, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito
Empresarial da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2020.
Estiveram presentes os membros e ouvintes e justificaram ausência: Conforme lista de
presença em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a
existência de quórum, o Ilustre Presidente Dr. Franco de Velasco e Silva declarou aberta a
reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO
REALIZADA EM 25/06/2020: A presente ata foi lida e aprovada ao final da reunião. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Avisos e eventos. 3.2. Projeto de criação
da comissão de recuperação judicial e falência, apresentado pelo Dr. Filipe Denki. Após suas
exposições, foi realizada a votação para a aprovação do referido projeto, aprovado por
unanimidade. 3.3. Impactos e consequências da pandemia nos institutos e legislação
empresarial, tema exposto pelo Dr. Franco de Velasco. 4. ORDEM DO DIA. 4.1
Expediente: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum. 4.3. Processos
com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos pauta do dia: 4.4.1
Conhecimento: nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum. 7. OBSERVAÇÕES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO. Em
seguida, declarou encerrada a reunião, agradecendo a participação dos Ilustríssimos
Membros. Nada mais havendo para ser relatado, eu, Dra. Mariana Lima Gonçalves, lavrei a
presente ata que lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de
Direito Empresarial.

Franco De Velasco E Silva
Presidente da Comissão de

Direito Empresarial

Mariana Lima Gonçalves
Secretária da Comissão de

Direito Empresarial

LISTA DE PRESENÇAS
REUNIÃO ORDINÁRIA EM: 25/06/2020

1. FRANCO DE VELASCO E SILVA - PRESIDENTE PRESENTE

2. YURI VALENS VELOSO RODRIGUES - VICE-

PRESIDENTE

PRESENTE

3. MARIANA LIMA GONÇALVES - SECRETÁRIA PRESENTE

4. FILIPE DENKI BELEM PACHECO - SECRETÁRIO-

ADJUNTO

PRESENTE

5. ADAILTON ALEXANDRE SILVA DE BRITO

6. ADALCINDO PATRICIO JUNIOR

7. ADRIANA DE MORAES TRINDADE

8. ADRIANO LISBOA DOS SANTOS

9. ADRIANO LISBOA DOS SANTOS

10. AKSEL CANDIDO ARAUJO

11. ALANNA KAROLINA MENDES BEZERRA PRESENTE

12. ALBERTO VINÍCIUS ARAÚJO PEQUENO

13. ANA BEATRIZ DE SOUSA CALDAS

14. ANA CLARA DE SOUZA NUNES

15. ANA LIVIA CARVALHO SILVA PRESENTE

16. ANA PAULA XAVIER AMARAL

17. ANDRE LUIZ MARINHO CARVALHO

18. ANDRE LUIZ MARINHO CARVALHO

19. ANTONIO MANOEL VENTURA FILHO

20. BÁRBARA COSTA LIPPI

21. BIANCA VIANA MARTINS

22. BRUNNO OLIVEIRA ANDRADE

23. BRUNNO OLIVEIRA ANDRADE

24. CAMILA DE CARVALHO MATIAS SANTANA

25. CAROLINA MADEIRA MEDEIRO

26. CAROLINA MARTINS BARBOSA

27. CESAR ROMERO NEPOMUCENO

28. DANIEL AUGUSTO PEREIRA NETTO

29. DANIELLA COSTA DE OLIVEIRA

30. DÉBORA NASCIMENTO SANTOS DIAS

31. DEBORAH MENDES PEDROSA

32. DIEGO PARREIRA DA CRUZ

33. DJEISON BRUNO LIPPERT SCHEID PRESENTE

34. EDUARDO KLEBER XAVIER LEMOS

35. ELSON CARRIJO DE OLIVEIRA

36. ENOQUE ESTEVÃO DE BRITO

37. ETIENE ALVES DA SILVA

38. EZEQUIEL GONÇALVES FASSA PRESENTE

39. FELIPE GUIMARAES ABRAO PRESENTE

40. FERNANDA ALVES DE SOUSA

41. FERNANDO HENRIQUE AZEVEDO DE ARAUJO

42. FRANCIELE FERREIRA MOURA

43. GABRIEL ARAUJO MACHADO

44. GABRIEL BARTO BARROS

45. GABRIEL FILIPE RESENDE DOS REIS

46. GEORGE ALEXANDER NERI DE CARVALHO PRESENTE

47. GISELA PEREIRA DE SOUZA MELO PRESENTE

48. GUSTAVO ANTÔNIO HERÁCLIO DO RÊGO CABRAL

FILHO

49. GUSTAVO NOGUEIRA FILHO

50. HENRIQUE ESTEVES ALVES FERREIRA                                       PRESENTE

51. HENRIQUE GIOVANNI LOZZI

52. HUMBERTO MARINHO ABREU OLIVEIRA PRESENTE

53. JACKELINE MARQUES PIRES PRESENTE

54. JEAN RODRIGUES LOBO JUSTIFICOU

55. JÉSSICA CUNHA NOGUEIRA PRESENTE

56. JOÃO BOSCO DE BARROS                                                                PRESENTE

57. JOÃO HENRIQUE COQUEIRO BONFIM

58. JOAO VICTOR DUARTE SALGADO

59. JONATAS HANS MANRIQUE

60. JORLAM THIAGO ARAÚJO DE SOUZA RIBEIRO

61. JOSÉ RICARDO BARBOSA CABRAL

62. JULIANA REZENDE ALBERNAZ

63. JULIANO SANTANA SILVA

64. JULLIS PAULO DUARTE SANTOS PRESENTE

65. KAIRO SOUZA RODRIGUES

66. KARLA LETÍCYA VIEIRA CAETANO PRESENTE

67. KYAREN ARANTES ABDALLA

68. LARA BRITO ROCHA

69. LEONARDO DA COSTA ARAÚJO LIMA

70. LUCAS MAGALHAES MANTOVANI CESAR

71. LUCAS MARQUES FARIA

72. LUIS AUGUSTO FERREIRA PRESENTE

73. LUIZ FERREIRA CARNEIRO

74. LUIZ SERGIO LOPES DE LIMA

75. MARCELA DE SOUZA VIEIRA MENDONÇA

76. MARCIO JUMPEI CRUSCA NAKANO PRESENTE

77. MARCOS RODRIGUES COSTA FILHO

78. MARDEN GONTIJO FRANÇA FILHO PRESENTE

79. MARIA CECÍLIA OLIVEIRA ALVES

80. MARLUS VINÍCIUS DA SILVA SIQUEIRA

81. MARTHA GAMA FERNANDES DE OLIVEIRA ROCHA

82. MATEUS RIBEIRO DA SILVA PRESENTE

83. MATEUS TEODORO DA SILVA PRESENTE

84. MAYARA DA SILVA VALADÃO                                                      JUSTIFICOU

85. MORGANNA MOREIRA NEVES PRESENTE

86. MURILLO DE FARIA FERRO PRESENTE

87. MURILO VASCONCELOS LIMA PRESENTE

88. NICOLLY PEIXOTO DOS SANTOS RAMOS PRESENTE

89. PAULA PATRICIA PARREIRA MOURA

90. PAULO HENRIQUE FARIA PRESENTE

91. PAULO HENRIQUE LOPES LOURENÇO

92. PAULO ROBERTO DOS SANTOS JUNIOR

93. PITERSON MARIS SIQUEIRA GALDINO

94. PRISCYLLA ABREU JACINTHO QUIRINO

95. RAFAEL CESAR DE ALENCAR

96. RAFAEL DE OLIVEIRA CASTRO ALVES

97. RENAN SANTOS MARTINS

98. RENATA BARBOSA MARQUES PRESENTE

99. RENATA FERREIRA DE MORAES PEIXOTO

100. RODRIGO GONCALVES DA SILVA MELO PRESENTE

101. RUBENS RASSI RODRIGUES

102. SARAH DE ALMEIDA FERREIRA NEVES PRESENTE

103. SERGIO ARRUDA DA SILVA

104. SUZANA JOAQUINA GONÇALVES PRESENTE

105. SUZANNE CARVALHO DE ARRUDA

106. SUZANNE CECÍLIA MILHOMEM

107. TAYANE FRANCA MACHADO

108. THAMYRIS ALINE DE OLIVEIRA PRESENTE

109. VALDERIS DE MOURA

110. VANESSA ANDRADE DE SÁ

111. VANESSA NOGUEIRA ROSA E SILVA

112. VICTOR REIS DE OLIVEIRA

113. VILMAR EVARISTO MENDANHA JUNIOR

114. VINICIUS DE SOUSA CARDOSO

115. VÍTOR CÉSAR SOUSA BATISTA

116. VITOR PONTES LEMES

117. WALTER DOUGLAS SILVERIO MELGAÇO

118. WANDERSON PINHEIRO DE OLIVEIRA

119. WANESSA CHRISTINA GOMIDE BERNADES PRESENTE

120. WARLLEY RUNIAN DA SILVA SIMAO PRESENTE

121. WENDEL DE FREITAS NEVES

122. WOSHINGTON LUIZ DOS REIS

       CONVIDADO:

123. ANA MARIA DA SILVA MARQUES JUSTIFICOU

124. BRUNA CARDOSO DE JESUS PRESENTE

125. CARLOS SEBASTIAO GOMES DE MATOS PRESENTE

126. DANIELA MARTINS ALVES PRESENTE

127. ETENIR FELIPE LOPES HONORATO PRESENTE

128. GLEYCE NARA ROCHA OLIVEIRA PRESENTE

129. IZABELLE CHRISTINE ALVES SANTOS PRESENTE

130. RAFAEL AUGUSTO GERÔNIMO REZENDE  PRESENTE

131. MARIA VITORIA CARDOSO PRESENTE

132. HIAN MATHEUS CORREA MIRANDA PRESENTE

133. MARINA ZAVA PRESENTE

134. GILMAR AFONSO PRESENTE

135. FÁBIO SILVA PRESENTE

136.  LUIZ HUMBERTO MIRANDA ROCHA PRESENTE

137. ANA THALIA CASCALHO PRESENTE

138.

139.

140.

141.

142.

143.